- 1 -

（ご連絡）障害福祉サービス等情報公表システムの一部機能の見直しについて

障害福祉サービス等情報公表制度 ご担当者 様

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

障害福祉サービス等情報公表システムの整備・運営を行っております

独立行政法人福祉医療機構情報システム室です。

さて、標記の件につきまして、次のとおりご案内させていただきますので、必要に応じ

て管轄する事業者等へ周知いただきますようお願い申し上げます。業務等ご多忙の中、誠

にお手数をおかけいたしますが、格別のご理解・ご協力をいただきますようお願いいたし

ます。

--＜お知らせ＞
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
本システムの一部機能の見直しについて

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
本システムの一部機能について、以下のとおり見直しましたのでお知らせいたします。

なお、当該お知らせにつきましては、以下の項目にもそれぞれ表示しております。

・「障害福祉サービス等情報公表システム関係連絡板（事業者向け）」

の「１．お知らせ」の「（１）本システムに関する連絡事項」

・本システムのログイン画面

・本システムにログインした後に表示される「ホーム」画面

■「事業所申請状況」及び「検索結果」の表記の見直しについて

（１）「ホーム」画面の「事業所申請状況」について（事業者用）

○ 「障害福祉サービス等情報公表システム」においては、「ホーム」画面で事業所情報の

申請状況を確認することができます。これまでは、事業所が申請した事業所情報は、自

治体がその事業所情報を承認し、公表依頼を実施すると、翌日に「障害福祉サービス等

情報検索」サイトに公表され、公表された件数が申請中ではなくなったという意味で「未

申請」のステータスに計上していました。

事業所申請状況が公表済みにも関わらず、「未申請」のステータスに件数が計上されて

おり、申請自体がされていないかの様な誤解を与えかねない状況でしたので、申請が承

認され、公表されても「未申請」のステータスに計上されないように改めました。

（２）「事業所情報の照会・編集を行う」画面の「検索結果」について

（事業者用）

- 2 -

○「検索結果」を見やすくするため、項目の並びを見直しました。

○ 申請が承認・公表された場合には、「未申請」でなく「承認済」

と表示するよう改めました。

▼こちらもご覧ください。

http://www.wam.go.jp/content/wamnet/pcpub/top/shofukuinfopub/shofukuinfor/shofuk

usys_infor1805.html

今回の一部機能の見直しに係る「障害福祉サービス等情報公表システム操作説明書」の

差換えにつきましては、追って連絡板に掲載させていただきます。

ご不明な点などがございましたら、お手数ですが、ヘルプデスクまでお問い合わせくだ

さい。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

＜WAM NETヘルプデスク＞

◎問い合わせフォーム：

https://www.int.wam.go.jp/sec/opndom/wamappl/ssinq.nsf/fInquiry?Open

◎電話：03-3438-0250（受付時間：平日9:00～17:00）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

http://www.wam.go.jp/content/wamnet/pcpub/top/shofukuinfopub/shofukuinfor/shofukusys_infor1805.html
http://www.wam.go.jp/content/wamnet/pcpub/top/shofukuinfopub/shofukuinfor/shofukusys_infor1805.html
https://www.int.wam.go.jp/sec/opndom/wamappl/ssinq.nsf/fInquiry?Open